
 
 
 

 
COMUNE DI ILLASI 

Provincia di Verona 
 

 
COPIA 

 
Registro Generale n. 40 
 

ORDINANZA DELL’ AREA TECNICO MANUTENTIVA 
N. 27 DEL 09-05-2024 

 
 

Ufficio: UFFICIO TECNICO 
 

Oggetto: Limitazione temporanea alla pubblica circolazione in occasione della Sagra di 
Cellore dal 10 al 12 Maggio 2024 

 
Premesso che dal 10 al 12 maggio 2024 si tiene l'annuale Sagra di Cellore nella frazione Cellore 
organizzata dall’Associazione Anche Noi Cellore APS, legale rappresentante Sig. Barberis 
Fabio. 
 
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 57 del 07.05.2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto ““Sagra a Cellore d'Illasi dal 10 al 12 Maggio 2024 - 
Concessione patrocinio e determinazioni in merito all'organizzazione e modalità di 
svolgimento”. 
 
Visto il verbale della conferenza dei servizi ex artt. 14 e 14-ter legge n. 241/90 e ss.mm.ii. del 
03.05.2024, tenutasi presso la sede municipale alla presenza del rappresentante del Comitato 
Sagra, del rappresentante dell’Amministrazione comunale di Illasi, della Polizia locale 
dell’Unione dei Comuni Verona Est, dei Carabinieri del Comando di Illasi e del sottoscritto 
Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Illasi, nel quale, con riferimento alla 
regolamentazione della viabilità interessata dalla surrichiamata manifestazione è stato disposto 
quanto segue:  
 
(durante sagra “attiva”) 

- la chiusura di via XXV Aprile da via Morone a Piazza San Zenone, con previsione di un 
mezzo agricolo (trattore) come sbarramento;  

- la chiusura di via Mezzavilla da via Oberdan a Piazza San Zenone;  
- la chiusura di via Frà C. Gozzo;  
- la chiusura di Piazza San Zenone nell’intersezione con via Borgo e Via Mazzini.  

nei seguenti orari:  
- venerdì 10 maggio dalle 18:00 alle 00:30  
- sabato 11 maggio dalle 18:00 alle 00:30  
- domenica 12 maggio dalle 12:30 alle 00:00  

e comunque mezz’ora prima dell’effettivo inizio della manifestazione; 
 
(durante sagra “non attiva”)  

- istituzione di senso unico in Via XXV Aprile in direzione Est verso Piazza San Zenone;  
- istituzione di senso unico in Via Mezzavilla in direzione Nord Verso Via Italia Nuova, 

nel tratto compreso tra Piazza San Zenone e Via Oberdan; 



Ordinanza AREA TECNICO MANUTENTIVA n.27 del 09-05-2024 COMUNE DI ILLASI 
 

Pag. 2 

- istituzione di senso unico in Via Fra Costantino Gozzo in direzione Est verso Piazza 
Samiz fino all’inizio del parcheggio antistante il monumento degli Alpini; 

 
Considerato che in occasione della manifestazione si rende necessario, per motivi di incolumità 
pubblica e sicurezza della circolazione, adottare opportuni provvedimenti viabilistici a carattere 
provvisorio. 
 
Sentito il parere del Corpo di Polizia Locale dell’Unione di Comuni “Verona Est”. 
 
Visti gli artt. 5 e 7 del D. Lgs. n. 285/1992 e del relativo Regolamento di Esecuzione e 
successive modifiche. 
 
Visto: 

 l’art. 107 del D. Lgs 267/2000; 
 il decreto sindacale n. 11 del 28.02.2024 con il quale è stato nominato il sottoscritto 

arch. Marco Zandonà quale Responsabile dell’Area Tecnica; 
 

ORDINA 
 

DA GIOVEDI’ 9 MAGGIO A LUNEDI' 13 MAGGIO 2024 
(come da planimetria per sagra “non attiva” allegata) 

 
1) la chiusura di Piazza San Zenone (con divieto di sosta – con rimozione forzata);  
 
2) l'istituzione del SENSO UNICO in: 

-  Via XXV Aprile in direzione Ovest/Est verso Piazza San Zenone; 
-  Via Mezzavilla in direzione Sud/Nord verso Via Italia Nuova - nel tratto compreso 

tra piazza San Zenone e Via G. Oberdan (con divieto di sosta – rimozione forzata); 
-  Via Fra Costantino Gozzo in direzione Ovest/Est verso Piazza Samiz (con divieto di 

sosta – rimozione forzata); 
 
3) l'istituzione del DIVIETO DI SOSTA (con rimozione forzata) in: 

- Via Borgo ambo i sensi di marcia – nel tratto compreso tra Piazza San Zenone e via 
Monte Pasubio; 

 
4) l’istituzione del doppio senso di marcia di Via G. Mazzini; 
 
 

NEI GIORNI 
VENERDI' 10 MAGGIO DALLE ORE 18:00 ALLE ORE 00:30 
SABATO 11 MAGGIO DALLE ORE 18:00 ALLE ORE 00:30 

DOMENICA 12 MAGGIO DALLE ORE 12:30 ALLE ORE 00:00 
(come da planimetria per sagra “attiva” allegata) 

 
l'istituzione del DIVIETO DI TRANSITO e DIVIETO DI SOSTA (con rimozione 
forzata) in:  

1) Via XXV Aprile; 
2) Via Fra' Costantino Gozzo; 
3) Via Mezzavilla - da Piazza San Zenone all'incrocio con via G. Oberdan; 
4) Piazza San Zenone 



Ordinanza AREA TECNICO MANUTENTIVA n.27 del 09-05-2024 COMUNE DI ILLASI 
 

Pag. 3 

     
  

DISPONE 
 
1) la segnaletica stradale permanente di preavviso, di chiusura e di deviazione, specifica e 

necessaria al corretto svolgimento della manifestazione sarà a carico del Comune di Illasi, 
mentre la segnaletica stradale temporanea (posa e rimozione), necessaria nei giorni ed orari 
di funzionamento delle attrazioni, sarà a carico degli organizzatori della manifestazione 
“Associazione Anche Noi di Cellore”. La segnaletica dovrà essere posata secondo quanto 
previsto dal D. Lgs n. 285/1992 “Nuovo codice della Strada” e s.m. ed i. e dal relativo 
Regolamento di attuazione (D.P.R. n. 495/1992), nonché essere certificata conformemente a 
quanto previsto dalle circolari del Ministero dei Lavori Pubblici n. 2357/1996, n. 5523/1996 
e n. 3652/1998;  

2) la responsabilità civile verso terzi in caso di eventuali danni derivanti dalla mancata corretta 
apposizione della segnaletica temporanea sarà a carico degli incaricati alla relativa posa e 
rimozione; 

3) il Comando di Polizia Locale dell’Unione dei Comuni “Verona Est” provvederà a quanto di 
competenza; 

4) i trasgressori saranno puniti a norma di legge; 
5) sono esclusi dal divieto di transito i veicoli strettamente necessari al funzionamento del Luna 

Park, i veicoli a servizio delle persone portatrici di handicap, e i veicoli di proprietà dei 
cittadini residenti in dette vie per recarsi presso la loro abitazione nei soli orari di sagra “non 
attiva”; 

6) in deroga a quanto stabilito con il presente provvedimento circa l’istituzione del divieto di 
sosta e parcheggio, è consentito l’accesso e la sosta nei tratti stradali oggetto di intervento ai 
veicoli delle Forze di Polizia, dei mezzi di soccorso in servizio attivo. 

 
Si dispone che copia della presente ordinanza venga affissa all’Albo Pretorio e trasmessa: 

- al Comando di Polizia Locale dell’Unione di Comuni “Verona Est” - Caldiero; 
- al Comando Carabinieri Stazione di Illasi; 
- alla Prefettura di Verona; 
- alla Questura di Verona; 
- all'Ufficio trasporti scolastici dell'Unione di Comuni “Verona Est” - Colognola ai Colli; 
- alla ditta SERIT – Cavaion Veronese; 
- al 118 SUEM; 
- al Comando Provinciale VV.FF. – Verona; 
- agli operai esterni 
- all’Associazione Associazione Carabinieri in congedo 
- al referente dell’area attrazioni viaggianti (giostre) Sig. Bertoglio Giordano; 
- all’Associazione Anche Noi Cellore APS, legale rappresentante Sig. Barberis Fabio, 
- all’architetto Edoardo Ambrosini, incaricato della redazione del Piano della Sicurezza 

dell’intera manifestazione, anche ai fini dell’aggiornamento definitivo dello stesso 
piano.  

 
 

Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della L. n. 241/1990 contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al 
T.A.R. nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio (L. n. 1034/1971) oppure, in via 
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione 
(D.P.R. n. 1199/1971). 
 
 



Ordinanza AREA TECNICO MANUTENTIVA n.27 del 09-05-2024 COMUNE DI ILLASI 
 

Pag. 4 

 
 
 Il Responsabile dell’Area Tecnica 

ZANDONA' MARCO 
(documento informatico sottoscritto con firma elettronica, ai 
sensi e per gli effetti dell'articolo 21 del D.Lgs. 7 marzo 2005 

n. 82-Codice Amministrazione Digitale) 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal            al            
Lì             
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
  
 


